
Abstrakt 

Východiska: Bakalářská práce se zabývá chovem a odchovem kakadua bílého v České 

republice. V práci byly prostřednictvím provedeného dotazníkového šetření zjišťovány 

podmínky sestavování chovného páru, odchov a podmínky odchovu, způsoby dokrmování a 

druhy směsí ke krmení a dokrmování. Pro výzkumnou část bylo pomocí elektronického 

dotazníku shromážděno 34 dotazníků, zároveň bylo uskutečněno pozorování a porovnávání 

vývoje 9 mláďat vlastního chovu kakadua bílého.  

Cíle: Cílem práce bylo podrobněji popsat chov kakadua bílého v rámci České republiky 

a přiblížit tak chovatelům exotického ptactva tento druh papoušků. Jako první práce 

zabývající se tematikou chovu a odchovu mláďat založena na dotazníkovém šetření, které je 

doplněno o administrativní data o ručním odchovu několika mláďat kakadua bílého. 

Metody: Ke sběru dat byl použit strukturovaný dotazník určený pro chovatele kakadu bílého 

v České republice, který se zabývá chovem a odchovem těchto druhů kakaduů. Pro analýzu 

vývoje a váhových přírůstků mláďat bylo použito administrativní sledování vlastního chovu 

kakadua bílého. 

Výsledky: Z pozorování mláďat dokrmovaných směsí NutriBird a Kaytee vyšlo, že mláďata 

v prvních dnech života přibírají více po dokrmovací směsi NutriBird avšak okolo 40. dne 

života se jejich váha začne vyrovnávat a na konci sledování mají vyšší váhu mláďata 

dokrmována směsí Kaytee. Nejčastěji se chovatelům podaří rozmnožit chovný pár v pěti 

letech. A k ručnímu odchovu odebírají mláďata nejčastěji bezprostředně po narození mláděte. 

S odběrem mláďat může souviset následná agresivita, ručně odchovaní samci bývají více 

dominantní a často útočí na samici. 

Závěry: Na základě výsledků práce lze sledovat různý vývoj jedince v závislosti na typu 

dokrmovací směsi.  

 

Klíčová slova: kakadu bílý, rozmnožování, chov, Česká republika, administrativa chovu 

 


